INDICAÇÃO Nº 239/2021                                Em, 25 de Junho de 2021.

Exmº. Sr. JOSÉ DE AZEVEDO DANTAS
MD Presidente da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

O edil que abaixo subscreve vêm mui respeitosamente a Vossa Excelência,

INDICAR, que após as formalidades regimentais desta Casa Legislativa, seja

encaminhada cópia desta ao Exmº Sr. Gilson Dantas de Oliveira – Prefeito

Municipal e a Ilmª Srª. Gildemara Dantas Dias da Silva – Secretária Municipal de

Agricultura, Meio Ambiente e Pesca, com a seguinte solicitação:

- Indico ao Senhor Prefeito e Secretária Municipal que seja uma limpeza

próximo a ponte do Sítio Riacho Fundo, na estrada que liga a Galego da Pedra

Branca – Zona Rural - Carnaúba dos Dantas/RN.

J U S T I F I C A T I V A

Tal reivindicação se faz necessária tendo em vista que a citada entrada se

encontra cheia de matos, causando perigo quando vai entrar na pista.

Certo de contar com a sensibilidade do Senhor Prefeito e Secretária Municipal

na sua execução antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de

Carnaúba dos Dantas-RN, em 25 de Junho de 2021.

_______________________________________________
JOSÉ GILVAN DANTAS

Vereador Proponente